

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 06.06.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lone

Kl.	Punkter på dagsorden	O/D/B	Bilag / uddybnin g	Referat
17:00	Kort nyt fra <ul style="list-style-type: none"> • Elevråd • Skole • Sfo • Nyt fra formand Nyt fra medarbejderre præsentanter	O	Elevråd: Cykler, Vedtægter	<p>Elevråd: Der er lavet retningslinjer for elevråd – struktur, valg og forretningsorden. Det betyder, at der nu er fælles regler i alle klasser fx i fht., om man kan vælges til elevrådet flere gange. Retningslinjerne sendes ud til bestyrelsen sammen med referatet.</p> <p>I dag har elevrådet været i cykelskurene for at se, hvordan tingene foregår om morgenen, da der er pladsmangel. Der vil blive forsøgt forskellige ting i fht. at forbedre situationen, inden den endelige løsning findes, som forventeligt skal starte fra næste skoleår.</p> <p>Skolen:Fra næste skoleår begynder vi at arbejde med et mini-elevråd på skolen for de yngste klasser. Der er søgt inspiration på Engbjergskolen, som har gjort sig nogle erfaringer med mini-elevråd.</p> <p>Den nye Børne-ungepolitik er sendt i høring. Der er svarfrist d. 22/6-23. Det aftales, at alle kan komme med kommentarer til høringssvaret</p> <p>SFO: der er nu opstartet 50 nye børn i junigruppen d. 1/6-23. Der er meget at se til, men opstarten er gået fint.</p> <p>Der er medarbejdere, som er rykket ned for at tage imod dem.</p> <p>Samtidig er den nye sfo-struktur startet, hvor der hver dag er forskellige åbne værksteder, som børnene kan vælge frit. Der er stadig en dag om ugen, hvor man er tilknyttet egen årgang. Medarbejderne har lavet første evaluering af det i dag, og det forventes at køre videre efter sommerferien i én eller anden form.</p> <p>Der mangler personale i SFO, og man håber at kunne ansætte en pædagog inden sommerferien.</p> <p>Der er rigtig mange tilmeldte til koloni.</p> <p>Der blev stillet spørgsmål ved udtjekningsproceduren. I SFO'en ønsker man pædagogisk at holde fast ved, at børnene skal hen og kontakte en medarbejder for at tjekke ud.</p> <p>Formanden: Lærernes og skoleledernes fagforening har lavet et samlet notat med bekymring ang. besparelser. Jakob har fået en henvendelse fra andre skolebestyrelser i</p>

				forhold til om skolebestyrelserne skal lave noget lignende. Det forventes, at vi bakker op om sådan ét, hvis det ser fornuftigt ud.
17:15	Orientering om skoleårets planlægning /HH, AH	O	-Team -skemaer De store linjer skole/sfo	<p>Anita og Henriette har været afsted på skemalægningsworkshop, hvor første udkast til skolens skemaer blev lavet. I fredags blev der udsendt information til forældre om teamsammensætningen i det kommende skoleår.</p> <p>Lærerne har kendt til teamsammensætningen i nogen tid, og de er begyndt at gå på besøg i de nye klasser. I næste uge er der 3 dage med brobygning, hvor børnene skal være i deres nye lokale og skal have deres nye lærere.</p> <p>I forhold til skemalægning arbejdes der så vidt muligt med få-lærer-princippet, så børnene møder færrest mulige voksne.</p> <p>Der mangler stadig at blive fordelt pædagogtimer i skolen. De har grundet besparelser ikke så mange timer, som de tidligere har haft.</p> <p>Generelt er vi godt på vej med skoleårets planlægning.</p> <p>Fokuspunkter i kommende skoleår:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den grønne profil, at få lavet et ”grønt bånd” – sammenhæng i hvad der arbejdes med på dette område i Børnehuset og skolen - Elevinddragelse – barnets stemme, herunder at få UMR (undervisningsmiljørepræsentant) i spil samt mini-elevråd. - Trivsel, prioritering af holddelingstimer + der bliver indlagt en trivselsdag til foråret for hele skolen. Skolens Buddy-ordning skal udbredes endnu mere. Der var tidligere kun en temauge fælles for hele skolen hvert 2. år, men efter ønske fra medarbejderne og med baggrund i en rigtig god fælles temauge i dette forår, lægges en temauge for hele skolen igen i næste skoleår. - Læselyst/læseløft bliver et fokuspunkt. Biblioteket i Herning vil komme med nogen tiltag, som skolen kan få glæde af ud over de idéer, der allerede arbejdes med i Børnehuset Stjernen og skolen. <p>Der efterspørges et kalenderoverblik over aktiviteter i skolen. Skolen arbejder allerede med en samlet oversigt, og den vil blive lagt ud.</p>

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 06.06.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lone

17.30	Trivselsmåling /HH	O	Kort opsamling på skolens samlede resultat – og hvor det peger hen.	<p>Resultatet af skolens trivselsmåling samt landsgennemsnittet er nu offentliggjort. På skolen og på landsplan ses et lille fald i trivslen. Tjørring skoles trivsel ligger fortsat højt, men det er altid interessant at se på, hvordan vi kan forbedre det yderligere.</p> <p>På skolen har vi i år arbejdet med målingen ved at de enkelte teams har dykket ned i tallene og har talt med ledelsen om, hvad de bliver optaget af, og hvad de gerne vil arbejde videre med. De har ligeledes talt med og lavet mål med børnene i klassen + vil informere forældrene.</p> <p>I det kommende skoleår vil der blive lavet en procedure for arbejdet med trivselsmålingen, hvor AKT-vejlederne bliver en del af arbejdet</p> <p>Elevernes trivsel - landsoverblik - Nøgletal Børne- og undervisningsministeriet (uddannelsesstatistik.dk)</p>
17.40	Trafikpolitik /HH	D,B	Skoledele n (se bilag)	<p>Trafikpolitikken tages op i 2 dele. Første del i denne sammenhæng. Efter seneste fælles møde med Børnehuset Stjernen er der arbejdet videre med Trafikpolitikken ud fra de inputs, der blev givet.</p> <p>Det blev foreslået, at man i 0. klasse tager trafikpolitikken op med de nye forældre, så alle ved, hvad der forventes. Skolebestyrelsen godkender planen, som den er.</p>
18:00	Mødeplan skolebestyrelsen næste skoleår /HH	D,B	Temaer Arr. sociale medier Aftaler forældremøder næste skoleår	<p>Der er blevet ændret en smule i den plan, som blev udsendt sidst.</p> <p>Ideer til temaer i kommende skoleår:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Evaluering af meddelelsesbogen - Arbejdet med at bedre sproget blandt eleverne - Skolemad ønskes taget op igen, da flere skolebestyrelses-medlemmer ser udviklingspotentiale i ordningen. - Mobilpolitikken ønskes i det hele taget drøftet hvert år - herunder også brug af skærm i pauserne. - Pejlemærker fra Børne-ungepolitikken som grundlag for evaluering af SFO'en. - Skolens profil-områder. - Skoleudviklingssamtalen (5/1-24)

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 06.06.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lone

				Det drøftes, hvordan man vil kunne organisere nogle fyraftensmøder for forældre med Sociale medier som omdrejningspunkt. Det kunne fx være et møde for 2.-3. klasse og et andet for 4.-6. årgang. Trine vil undersøge, hvem der vil kunne stå for et oplæg om det.
	Fælles med BHS			
18.15	Trafikpolitik /HH, AP	D,B	Fælles del (se bilag)	<p>Den samlede trafik-politik for Tjørring skole og Børnehuset Stjernen blev præsenteret.</p> <p>Generelt ønsker både Børnehuset og skolen at børnene så vidt muligt kan transportere sig selv på cykel. Det giver gode muligheder i skolen, så man kan komme ud af huset og få gode oplevelser.</p> <p>Der tales om, at det kunne være relevant at tydeliggøre endnu mere, hvilket område der kun er til ”kys og kør”.</p> <p>Der blev drøftet nogle ting i forhold til brugen af de forskellige parkeringspladser. Her vil det blive væsentligt at få informeret nye forældre i hhv. skole og daginstitution.</p> <p>Politikken kommer til at ligge på skolens/Børnehusets hjemmeside samt i fælles filer på Aula.</p> <p>Begge bestyrelser nikker til planen, og den er dermed godkendt.</p> <p>Det foreslås, at man kunne skilte mere ved de forskellige overgange, hvor man skal krydse cykelstierne.</p>
18:30	Sprog på Stjernen / Lau, Helle og Henriette	D	Oplæg og disk	<p>I skolebestyrelsen er der en oplevelse af, at sproget hos børnene i Tjørring er ret hårdt. Der har været et udvalg, som har drøftet dette.</p> <p>I Børnehuset Stjernen oplever man lige nu ikke, at det er et problem, men det kan være relevant at arbejde med et generelt, da alle jo bevæger sig i det samme hus.</p> <p>I Børnehuset Stjernen er der to medarbejdere, der bliver uddannet som sprogvejledere, og det arbejde vil kunne understøtte processen med det gode sprog. Sprog er et fokus i daginstitutionen.</p>

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 06.06.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lone

				<p>I skolen har der for nogle år siden været arbejdet med forventninger til adfærd i de forskellige arenaer/steder på skolen. Dette arbejde forventes genoptaget og vil blandt andet kunne byde ind på det at sproget har tendens til at blive hårdt. Tanken er, at hvis man som udgangspunkt taler pænt til hinanden, så kan det også nedtrappe konflikter frem for at optrappe dem. Det vil også være en positiv effekt ved at arbejde med det gode sprog.</p> <p>Der blev talt om, at der kan være forskel på at benytte bandeord (som også kan forstærke positive ytringer) og så et groft sprog, som kan være nedladende og give et hårdt miljø.</p> <p>Der er meget af det, som børnene ser på diverse medier, hvor der generelt bliver brugt flere bandeord end tidligere. Der kan også være nogle af de yngre medarbejder, som kan være tilbøjelige til at bruge et ”ungt sprog”, hvilket kan smitte af på, hvilket sprog der tillades.</p> <p>Gennem det hårde sprog ses også en manglende rummelighed – at hvis nogen træder ved siden af, så kommer der en kommentar/hård bemærkning – som om det hele er ét stort fodboldstadion. Denne rummelighed starter i hjemmene, og derfor er det væsentligt at få forældrene med.</p> <p>Det handler generelt om almen dannelse – at man behandler andre ordentligt og sætter fællesskabet forrest.</p> <p>På skolen vil der komme tydelige plancher op i de forskellige fælles arealer, hvor man let vil kunne se, hvad der forventes – fx på torvet, på legepladsen og i garderoberne.</p> <p>Emnet ”sprog” vil blive taget op igen på vinterens fælles skolebestyrelsesmøde.</p>
18:50	Stjernefest (boder) /HH, AP			
19:00	Sommerferieafslutning med mad			

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 06.06.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lone

O/D/B/V orientering / drøftelse / beslutning/Videndeling

	Titel	Revideret
Politik	Brug af mobiltelefon	2023
Princip	Lejrskole	2023
Princip	Elektronisk kommunikation	Ved indførelse af Aula
Princip	Fællesarrangementer	2016
Princip	Klassedannelse 0.kl	2021
Princip	Skole-hjemsamarbejdet	2022
Princip	Uddeling af informationsmateriale	?
retningslinjer	Trivselsråd	I gang
Værktøjskasse	Trivsel	I gang
Fælles med BHS. Værdier		
Politik	Trafik	2023
Princip	Fælles indsats sårbare børn	2013
Princip	Grøn profil	2013
Princip	Idræt, bevægelse og kost	2013
Princip	Trivsel	2013
Strategi	Antimobbestrategi	19/21

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 06.06.23 Tjørring Skole
Afbud fra: Lone

Mødekalender for Skolebestyrelsen Tjørring Skole 2022-2023

Revideret: 120922

Dato:	Punkter til dagsorden:	Gæster:
Ti. 30.08.22 kl. 17-19:45	Velkommen til nye skolebestyrelsesmedlemmer Konstituering af ny skolebestyrelse Bestyrelsesindhold på forældremøder Høring budget 2023 (høringsfrist 07.09.22) Mødekalender 2022-2023	
On. 21.09.Kl. 17-19:45	Budget	
Ti. 25.10.22 Kl. 17-19:45	Trivselsmåling Meddelelsesbog	
Ma. 31/10	Tour de bestyrelse	
November 24.11.22 Kl. 18:30	fælles skolebestyrelsesmøde 3-skole samarbejdet på Lundgårdskolen	
On. 07.12.22 kl. 17-20:00	1. del opdelt (17-18:30)	

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 06.06.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lone

	<p>2. del (18.30-19:30) fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen.</p> <p>Julefrokost 19.30</p> <p>Punkter til fælles bestyrelsesmøde:</p> <p>Trafikpolitik</p> <p>Fællesarrangementer</p>	
<p>Ma. 23.01.23</p> <p>kl. 17-19:45</p>	<p>Budget 2023 (vedtagelse af budgetfordeling)</p> <p>Mobiltelefoni</p> <p>Lejrskoler</p>	
<p>To. 23.02.23</p> <p>Kl. 17-19:45</p>	<p>Timefordelingsplan</p>	
<p>On. 15.03.23</p> <p>kl. 17-19:45</p>	<p>Skærm</p>	
<p>April 2023</p>		
<p>Ti. 02.05.23</p> <p>kl. 17-19:45</p>	<p>sprog</p>	
<p>Ti. 06.06.23</p> <p>kl. 17-19:45</p>	<p>1.del fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen</p> <p>Bestyrelsesrepræsentation til årgangene og deltagelse i næste skoleårs forældremøder</p> <p>Årsplan for bestyrelsesarbejdet for skoleåret 2023-2024</p> <p><i>Fælles spising</i></p>	

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 06.06.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lone